
26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 1 z 47 

 

 

Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady 

Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady  

Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady  

Magistrátu města Brna  

 

 

U S N E S E N Í 

 

 

z 26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. května 2016 v zasedací místnosti rady 

m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 16:00 hodin 

 

Přítomni:  

PhDr. Jiří Čejka, MUDr. Pavel Horský, Mgr. Jiří Karásek, Ing. Miloslava Orsavová, 

RNDr. Bohumil Pokorný CSc., Ing. Pavel Surý 

 

Omluveni: 

Ing. Libor Štursa 

 

Dále přítomni: 

JUDr. Eva Goláňová, tajemnice  

Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby 

Mgr. Mgr. Tomáš Kratochvíl, vedoucí odboru sociálních věcí, školství a kultury 

Ing. Jan Černý, vedoucí odboru bytového a všeobecného  

 

PROGRAM 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Žádost paní Spálenkové o prominutí platby za odtah 

vozidla  

ústně PhDr. Čejka 

4. Žádost o vyvěšení moravské vlajky písemně PhDr. Čejka 

5. Stanovisko k záměru „Sportovní centrum se 

zaměřením na lední hokej“ na ulici Jedovnická 

písemně PhDr. Čejka 

6. Návrh odměny řediteli KVIC písemně PhDr. Čejka 

7. VZMR – „Výběr zhotovitele prací na akci MŠ 

Sněhurka, Bořetická 26 – celková rekonstrukce 

hygienického zázemí MŠ“ – přidělení zakázky a 

schválení SOD 

dodatečně 

písemně 

Mgr. Karásek 

8. Vyjádření k připravovaným změnám Územního plánu 

města Brna – 40. soubor a 44. soubor 

písemně RNDr. Pokorný, 

CSc. 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 2 z 47 

 

 

9. Víceúčelový sportovní areál Bzenecká, Brno - 

Vinohrady 

písemně Ing. Štursa 

10. Závěrečný účet m. č. Brno – Vinohrady za rok 2015 písemně Ing. Pekárek 

11. Účetní uzávěrka m. č. Brno – Vinohrady za rok 2015 písemně Ing. Pekárek 

12. Plnění rozpočtu m. č. Brno – Vinohrady za I. čtvrtletí r. 

2016 

písemně Ing. Pekárek 

13. Rozpočtové opatření č. 6 písemně Ing. Pekárek 

14. Rozpočtové opatření č. 7 písemně Ing. Pekárek 

15. Rozpočtové opatření č. 8 písemně Ing. Pekárek 

16. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 7958/36 

v k.ú. Židenice 

písemně Ing. Pekárek 

16a Návrh na dispozici s majetkem – pozemky u domů 

Velkopavlovická 2,4 

písemně Ing. Pekárek 

16b Pronájem pozemku p. č. 7999/1 v k.ú. Židenice dodatečně 

písemně 

Ing. Pekárek 

16c Návrh směny pozemků v k. ú. Židenice písemně Ing. Pekárek 

16d Návrh odkupu pozemků v k. ú. Židenice – Velká 

Klajdovka 

písemně Ing. Pekárek 

17. Veřejná zakázka „Celoroční údržba komunikací v MČ 

Brno – Vinohrady“ – zahájení zadávacího řízení 

písemně Ing. Pekárek 

18. Schválení výzvy k podání nabídky na vánoční výzdobu 

na sloupech VO 

písemně Ing. Pekárek 

19. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace písemně Ing. Pekárek 

20. Záměr spočívající v rozšíření pachtování smlouvy o 

pachtýře k části pozemku p. č. 7108/1 k.ú Židenice  

písemně Ing. Pekárek 

21. Rozbor hospodaření ZŠ a MŠ m. č. Brno – Vinohrady 

za I. čtvrtletí 2016 

písemně Mgr. Mgr. 

Kratochvíl 

22. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace KVIC za 

I. čtvrtletí 2016 

písemně Mgr. Mgr. 

Kratochvíl 

22a Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro KVIC písemně Mgr. Mgr. 

Kratochvíl 

23. Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů za I. 

čtvrtletí roku 2016 

písemně Ing. Černý 

24. Harmonogram oprav svěřených bytových domů MČ 

Brno - Vinohrady 

písemně Ing. Černý 

25. Nově zaevidované žádosti o byt písemně Ing. Černý 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 3 z 47 

 

 

26. Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti podané 

v měsíci květnu 

písemně Ing. Černý 

27. Doplněná žádost o byt –   J. K., Vlčnovská  písemně Ing. Černý 

28. Změna bodů  u doplněné žádosti o byt – A. V. písemně Ing. Černý 

29. Nájemní smlouva na dobu určitou –  B. K., J. K., 

Mikulovská 

písemně Ing. Černý 

30. Změna nájmu bytu v domě Mikulovská písemně Ing. Černý 

31. Rozšíření nájmu bytu v domě Pálavské náměstí písemně Ing. Černý 

32. Žádost o souhlas s umístěním sídla pobočného spolku 

Unie Roska – reg. org. ROSKA Brno-venkov, z.p.s. na 

adrese  Brno, Mikulovská 9 

písemně Ing. Černý 

33. Pronájem nebytových prostor ke komerčním účelům,  

Prušánecká 

písemně Ing. Černý 

34. Žádost o pronájem nebytových prostor objekt 

Bzenecká 23, Brno - tělocvična 

písemně JUDr. Goláňová 

35. Pronájmy objektu Bzenecká 23 – výukový pavilon písemně JUDr. Goláňová 

36. Výměna vstupních dveří u objektu Velkopavlovická 25 

– vstup Městská policie Brno 

písemně JUDr. Goláňová 

37. Program VIII. Zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – 

Vinohrady, které se bude konat v pondělí 13.6.2016 

v 18,00 hodin 

písemně JUDr. Goláňová 

38. Rozprava   

39. Závěr   

 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Žádost paní Spálenkové o prominutí platby za odtah 

vozidla  

USNESENÍ č. 903/16/7 – v příloze 

ústně PhDr. Čejka 

4. Žádost o vyvěšení moravské vlajky 

Rada m. č. Brno – Vinohrady nepřijala žádné 

usnesení 

písemně PhDr. Čejka 

5. Stanovisko k záměru „Sportovní centrum se 

zaměřením na lední hokej“ na ulici Jedovnická 

USNESENÍ č. 904/16/7 – v příloze 

písemně PhDr. Čejka 

6. Návrh odměny řediteli KVIC 

USNESENÍ č. 905/16/7 – v příloze 

písemně PhDr. Čejka 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 4 z 47 

 

 

7. VZMR – „Výběr zhotovitele prací na akci MŠ 

Sněhurka, Bořetická 26 – celková rekonstrukce 

hygienického zázemí MŠ“ – přidělení zakázky a 

schválení SOD 

USNESENÍ č. 906/16/7 – v příloze 

dodatečně 

písemně 

Mgr. Karásek 

8. Vyjádření k připravovaným změnám Územního plánu 

města Brna – 40. soubor a 44. soubor 

USNESENÍ č. 907/16/7 – v příloze 

písemně RNDr. Pokorný, 

CSc. 

9. Víceúčelový sportovní areál Bzenecká, Brno – 

Vinohrady 

USNESENÍ č. 908/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Štursa 

10. Závěrečný účet m. č. Brno – Vinohrady za rok 2015 

USNESENÍ č. 909/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

11. Účetní uzávěrka m. č. Brno – Vinohrady za rok 2015 

USNESENÍ č. 910/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

12. Plnění rozpočtu m. č. Brno – Vinohrady za I. čtvrtletí r. 

2016 

USNESENÍ č. 911/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

13. Rozpočtové opatření č. 6 

USNESENÍ č. 912/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

14. Rozpočtové opatření č. 7 

USNESENÍ č. 913/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

15. Rozpočtové opatření č. 8 

USNESENÍ č. 914/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

16. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 7958/36 

v k.ú. Židenice 

USNESENÍ č. 915/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

16a Návrh na dispozici s majetkem – pozemky u domů 

Velkopavlovická 2,4 

USNESENÍ č. 916/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

16b Pronájem pozemku p. č. 7999/1 v k.ú. Židenice 

USNESENÍ č. 917/16/7 – v příloze 

dodatečně 

písemně 

Ing. Pekárek 

16c Návrh směny pozemků v k. ú. Židenice 

USNESENÍ č. 918/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

16d Návrh odkupu pozemků v k. ú. Židenice – Velká 

Klajdovka 

USNESENÍ č. 919/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

17. Veřejná zakázka „Celoroční údržba komunikací v MČ 

Brno – Vinohrady“ – zahájení zadávacího řízení 

USNESENÍ č. 920/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 5 z 47 

 

 

18. Schválení výzvy k podání nabídky na vánoční výzdobu 

na sloupech VO 

USNESENÍ č. 921/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

19. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace 

USNESENÍ č. 922/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

20. Záměr spočívající v rozšíření pachtování smlouvy o 

pachtýře k části pozemku p. č. 7108/1 k.ú Židenice 

USNESENÍ č. 923/16/7 – v příloze  

písemně Ing. Pekárek 

21. Rozbor hospodaření ZŠ a MŠ m. č. Brno – Vinohrady 

za I. čtvrtletí 2016 

USNESENÍ č. 924/16/7 – v příloze 

písemně Mgr. Mgr. 

Kratochvíl 

22. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace KVIC za 

I. čtvrtletí 2016 

USNESENÍ č. 925/16/7 – v příloze 

písemně Mgr. Mgr. 

Kratochvíl 

22a Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro KVIC 

USNESENÍ č. 926/16/7 – v příloze 

písemně Mgr. Mgr. 

Kratochvíl 

23. Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů za I. 

čtvrtletí roku 2016 

USNESENÍ č. 927/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

24. Harmonogram oprav svěřených bytových domů MČ 

Brno – Vinohrady 

USNESENÍ č. 928/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

25. Nově zaevidované žádosti o byt 

USNESENÍ č. 929/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

26. Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti podané 

v měsíci květnu 

USNESENÍ č. 930/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

27. Doplněná žádost o byt –   J. K., Vlčnovská 

USNESENÍ č. 931/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

28. Změna bodů  u doplněné žádosti o byt – A. V. 

USNESENÍ č. 932/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

29. Nájemní smlouva na dobu určitou –  B. K., J. K., 

Mikulovská 

USNESENÍ č. 933/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

30. Změna nájmu bytu v domě Mikulovská 

USNESENÍ č. 934/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

31. Rozšíření nájmu bytu v domě Pálavské náměstí 

USNESENÍ č. 935/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 6 z 47 

 

 

32. Žádost o souhlas s umístěním sídla pobočného spolku 

Unie Roska – reg. org. ROSKA Brno-venkov, z.p.s. na 

adrese  Brno, Mikulovská 9 

USNESENÍ č. 936/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

33. Pronájem nebytových prostor ke komerčním účelům,  

Prušánecká 13 

USNESENÍ č. 937/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

34. Žádost o pronájem nebytových prostor objekt 

Bzenecká 23, Brno – tělocvična 

USNESENÍ č. 938/16/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

35. Pronájmy objektu Bzenecká 23 – výukový pavilon 

USNESENÍ č. 939/16/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

36. Výměna vstupních dveří u objektu Velkopavlovická 25 

– vstup Městská policie Brno 

USNESENÍ č. 940/16/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

37. Program VIII. Zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – 

Vinohrady, které se bude konat v pondělí 13.6.2016 

v 18,00 hodin 

USNESENÍ č. 941/16/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

38. Rozprava   

39. Závěr   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 7 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 903/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 3 – Žádost paní S. o prominutí platby za odtah vozidla 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

n e s c h v a l u j e 

 

žádost paní S. k proplacení platby za odtah vozidla 

 

a 

 

s c h v a l u j e  

 

vzhledem k tíživé situaci žadatelky poskytnutí daru ve výši 1920,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 8 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 904/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 5 – Stanovisko k záměru „Sportovní centrum se zaměřením na lední hokej“ na ulici 

Jedovnická 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

n e s o u h l a s í 

 

s investičním záměrem firmy FUERTES DEVELOPMENT, s.r.o. Kuřim „Sportovní centrum 

se zaměřením na lední hokej“ při ulici Jedovnická podle předloženého materiálu 

 

u k l á d á  

 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 

odboru finančního a výstavby 

- seznámit žadatele s usnesením RMČ                                                   

- termín do 25. 5. 2016 

 

p o v ě ř u j e  

 

PhDr. Jiřího Čejku, starostu 

m.č. Brno – Vinohrady 

 

 

RNDr. Bohumila Pokorného, CSc., místostarostu 

m. č. Brno – Vinohrady 

 

a   

 

Ing. Libora Štursu, místostarostu 

m. č. Brno – Vinohrady 

 

- k zajištění zpracování studie volnočasových aktivit umístěných v budoucím lesoparku 

v lokalitě Růženin dvůr  

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 9 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 905/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 6 – Návrh odměny řediteli KVIC 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

s ch v a l u j e  

 

vyplacení odměny řediteli KVIC Mgr. Jiřímu Huňáčkovi ve výši ……. Kč. 

 

u k l á d á 

 

Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu 

odboru sociálních věcí, školství a kultury 

- zajistit realizaci schváleného usnesení 

- termín do 31. 5. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 10 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 906/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 7 – VZMR – „Výběr zhotovitele prací na akci MŠ Sněhurka, Bořetická 26 – celková 

rekonstrukce hygienického zázemí MŠ“ – přidělení zakázky a schválení SOD 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

v y ř a z u j e 

 

na základě zápisu z jednání výběrové komise nabídku firmy HUK instalace, s.r.o., IČ 

29248345, Popelákova 2560/25, 628 00 Brno 

 

s c h v a l u j e 

 

- na základě zápisu z jednání výběrové komise přidělení zakázky na akci: „MŠ Sněhurka, 

Bořetická 26 – celková rekonstrukce hygienického zázemí MŠ“ firmě Zahradník Z., 

s.r.o. IČ 63494132, Ondráčkova 14, 628 00 Brno za celkovou cenu 1 446 778,00 Kč 

jako nejvhodnější 

 

- SOD na akci „MŠ Sněhurka, Bořetická 26 – celková rekonstrukce hygienického zázemí 

MŠ“ s firmou Zahradník Z., s.r.o. IČ 63494132, Ondráčkova 14, 628 00 Brno za 

celkovou cenu 1 446 778,00 Kč jako nejvhodnější 

 

p o v ě ř u j e 

 

PhDr. Jiřího Čejku, starostu 

m.č. Brno – Vinohrady  

- podpisem shora uvedené smlouvy o dílo 

  

u k l á d á 

 

Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu 

odboru sociálních věcí, školství a kultury  

- zajistit zaslání informace o přidělení/nepřidělení zakázky zúčastněným firmám 

- termín do 25. 05. 2016  

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 11 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 907/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 8 – Vyjádření k připravovaným změnám Územního plánu města Brna – 40. soubor a 

44. soubor 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

s ch v a l u j e  

 

ke zveřejněnému návrhu na pořízení změn Územního plánu města Brna, 40. soubor a 44. 

soubor tyto připomínky: 

- ke změně č. B71/15-I požaduje MČ Brno – Vinohrady, aby jedinou příjezdovou       

  komunikací do této lokality nebyla pouze současná účelová komunikace Pod Hády (z     

  ulice Jedovnická) 

- ke změně č. B23/14-I nemá MČ Brno – Vinohrady námitek za předpokladu, že do této   

  lokality budou v budoucnu umístěny jen takové průmyslové aktivity, jejichž realizace  

  nebude v žádném případě spojena se zvýšením imisní zátěže území MČ Brno – Vinohrady 

- ve změně B25/14-II navrhujeme vypustit poznámku, neboť pozemek p. č. 7359 v k. ú.   

   Židenice je za hranicí území řešeného v lokalitě Údolíček 
 

u k l á d á  

 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 

odboru finančního a výstavby 

- seznámit s usnesením RMČ Odbor územního plánování a rozvoje MMB 

- termín do 31. 5. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 12 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 908/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 9 – Víceúčelový sportovní areál Bzenecká, Brno - Vinohrady 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady 

 

v z í t  n a  v ě d o m í 

 

zpětvzetí žádosti o dotaci MČ Brno-Vinohrady z Programu MŠMT č. 133510 –Podpora  

materiálně technické základny sportu č. Ž_502016_510_0502 na akci „Víceúčelový sportovní 

areál Bzenecká, Brno-Vinohrady“ Radou města Brna  

 

s ch v á l i t  

 

výstavbu jednoho víceúčelového hřiště v areálu Bzenecká 23 na pozemku p. č. 9047/4 v k. ú. 

Židenice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 13 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 909/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 10 – Závěrečný účet m. č. Brno – Vinohrady za rok 2015 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady  

 

s o u h l a s i t  

 

s celoročním hospodařením a finančním vypořádáním městské části Brno – Vinohrady za   

rok 2015, a to bez výhrad 

  

s ch v á l i t 

 

závěrečný účet městské části Brno – Vinohrady za rok 2015 podle předloženého materiálu     

      a) se stavem:  

- příjmů ve výši                                           75 273 733,79 Kč 

- výdajů ve výši                                           53 786 176,95 Kč 

- financování ve výši                                 - 21 487 556,84 Kč 

- zdrojů po finančním vypořádání ve výši   84 204 183,68 Kč     

 

      b) se stavem účelových fondů k 31. 12. 2015: 

- Fond rezerv a rozvoje     27 855 476,30 Kč 

- Fond bytové výstavby    57 190 810,53 Kč   

- Sociální fond                         51 368,60 Kč 

 

c) s plněním plánu výnosů a nákladů Správy domů m.č. Brno – Vinohrady za rok 2015   

    podle předloženého materiálu se ziskem po zdanění ve výši 8 718 999,30 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 14 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 910/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 11 – Účetní uzávěrka m. č. Brno – Vinohrady za rok 2015 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady  

 

s ch v á l i t  

 

účetní závěrku městské části Brno – Vinohrady k rozvahovému dni 31. 12. 2015 podle 

předloženého materiálu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 15 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 911/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 12 – Plnění rozpočtu m. č. Brno – Vinohrady za I. čtvrtletí r. 2016 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady  

 

v z í t  n a   v ě d o m í 

 

plnění rozpočtu m. č. Brno – Vinohrady k 31. 3. 2016 podle předloženého materiálu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 16 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 912/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 13 – Rozpočtové opatření č. 6 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

s ch v a l u j e       

 

Rozpočtové opatření č. 6: 
                                

Příjmy: zvýšení 

 

pol. 1342 – poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt                           14 000,- Kč    
 

pol. 1345 – poplatek z ubytovací kapacity                                                 10 000,- Kč 
 

§ 2212 – ostatní záležitosti pozemních komunikací                                  27 000,- Kč              

pol. 2322 – přijaté pojistné náhrady     
 

§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj j. n.                                        6 000,- Kč              

pol. 2212 – sankční platby přijaté od jiných subjektů                   
                      

§ 6171 – činnost místní správy                                                                   27 000,- Kč              

pol. 2212 – sankční platby přijaté od jiných subjektů                                    2 000,- 

pol. 2329 – ostatní nedaňové příjmy j. n.                                                     25 000,- 

 

Výdaje: snížení 

§ 3745 – péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                                          230 000,- Kč              

pol. 5137 – drobný hmotný dlouhodobý majetek                                          60 000,- 

pol. 5169 – nákup ostatních služeb                                                                30 000,-  

pol. 6122 – stroje, přístroje a zařízení                                                          140 000,- 

                             

  



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 17 z 47 

 

 

Výdaje: zvýšení 

§ 3412 – sportovní zařízení v majetku obce                                             230 000,- Kč              

pol. 5171 – opravy a udržování                                                                      88 000,- 

pol. 5169 – nákup ostatních služeb                                                                30 000,-  

pol. 6122 – stroje, přístroje a zařízení                                                          112 000,- 

 

§ 6112 – zastupitelstva obcí                                                                         84 000,- Kč              

pol. 5021 – ostatní osobní výdaje                                                                    3 000,- 

pol. 5023 – odměny členů zastupitelstev                                                       54 000,- 

pol. 5031 – povinné poj. na soc. zab. a přísp. na státní politiku zam.           12 000,- 

pol. 5032 – povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění                         15 000,-    

 

 

Důvod opatření: Úpravy rozpočtu příjmů a rozpočtu výdajů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 18 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 913/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 14 – Rozpočtové opatření č. 7 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

s ch v a l u j e       

 

Rozpočtové opatření č. 7: 
                                

Příjmy: zvýšení 

§ 6330 – převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně      1 000 000,- Kč 

pol. 4137 – investiční přijaté transfery od města     

ÚZ 66   ORG 3192                  

 

Výdaje: zvýšení 

§ 3111– mateřské školy                                                                          1 000 000,- Kč              

pol. 6121 – budovy, haly a stavby   

ÚZ 66  ORG 3192      

 

Důvod opatření: 

Použití dotace z OŠMT MMB na školy a školská zařízení – MŠ Sněhurka, Bořetická 26. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 19 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 914/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 15 – Rozpočtové opatření č. 8 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

s ch v a l u j e       

 

Rozpočtové opatření č. 8: 
                                

Příjmy: zvýšení 

pol. 4116 - neinvestiční transfer z MPSV   ÚZ 13011                             686 500,- Kč 

 

Výdaje: zvýšení 

§ 4324 – zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc                        686 500,- Kč              

pol. 5011 – platy zaměstnanců v pracovním poměru                                            400 000,- 

pol. 5031 – sociální pojištění                                                                                 105 000,- 

pol. 5032 – zdravotní pojištění                                                                                50 000,- 

pol. 5136 – knihy, učební pomůcky, tisk                                                                  3 000,- 

pol. 5137 – drobný hmotný dlouhodobý majetek                                                   10 000,- 

pol. 5139 – nákup materiálu                                                                                    20 000,-  

pol. 5151 – studená voda                                                                                           1 000,- 

pol. 5152 – teplo                                                                                                      24 000,- 

pol. 5154 – elektrická energie                                                                                  17 000,- 

pol. 5156 – pohonné hmoty                                                                                       2 000,- 

pol. 5162 – služby telekomunikací a radiokomunikací                                             3 000,- 

pol. 5167 – služby školení a vzdělávání                                                                  15 000,-    

pol. 5169 – nákup ostatních služeb                                                                          20 000,-  

pol. 5171 – opravy a udržování                                                                                 5 000,- 

pol. 5173 – cestovné                                                                                                  3 000,- 

pol. 5175 – občerstvení                                                                                             2 000,-     

pol. 5194 – věcné dary                                                                                              2 000,-   

pol. 5424 – náhrady mezd v době nemoci                                                                4 500,-  

ÚZ 13011 

 

Důvod opatření: 

Rozpočtové opatření MMB č. 85/2016/a ze dne 10. 5. 2016 Neinvestiční transfer z MPSV na 

zajištění agendy sociálně - právní  ochrany dětí v r. 2016. 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 20 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 915/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 16 – Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 7958/36 v k.ú. Židenice 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

d o p o r u č u j e 

  

Zastupitelstvu městské části Brno - Vinohrady 

 

d o p o r u č i t  

 

Zastupitelstvu města Brna     

 

s ch v á l i t  

 

nabytí pozemku p. č. 7958/36 v k. ú. Židenice do vlastnictví Statutárního města Brna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 21 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 916/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 16a – Návrh na dispozici s majetkem – pozemky u domů Velkopavlovická 2,4 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

d o p o r u č u j e 

  

Zastupitelstvu městské části Brno - Vinohrady 

 

d o p o r u č i t  

 

Zastupitelstvu města Brna     

 

s ch v á l i t  

 

prodej pozemků p. č. 8501 a p. č. 8503 v k. ú. Židenice pod stávajícími vstupními schodišti 

bytových domů Velkopavlovická 2 a 4 a prodej částí pozemků p. č. 8504, p. č. 8511, p. č. 8513 

a p. č. 8514 vše v k. ú. Židenice pod stávajícími lodžiemi bytových domů Velkopavlovická 2 a 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 22 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 917/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 16b – Pronájem částí pozemků p. č. 7999/1 v k. ú. Židenice 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

s ch v a l u j e 

 

- nájem části pozemku p. č. 7999/1 v k. ú. Židenice o výměře 11 500 m2 nájemci Agentura   

  BASSPRO s.r.o., Bzenecká 23, IČ 26237318  

- nájemní smlouvu podle předloženého materiálu 

 

n e s c h v a l u j e   

 

-nájem části pozemku p. č. 7999/1 v k. ú. Židenice o výměře 2 500 m2 nájemci Martina 

Konečná, Krumvíř 322 

 

u k l á d á  

 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 

odboru finančního a výstavby  

- zajistit uzavření nájemní smlouvy a informovat žadatele o usnesení 

- Termín do 31. 5. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 23 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 918/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 16c – Návrh směny pozemků v k. ú. Židenice 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu městské části Brno - Vinohrady 

 

n e s o u h l a s i t  

 

se směnou pozemků p. č. 7623/51 a 7623/53 za pozemek p. č. 8441/2, vše v k. ú. Židenice  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 24 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 919/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 16d – Návrh odkupu pozemků v k. ú. Židenice – Velká Klajdovka 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu městské části Brno - Vinohrady 

 

n e s o u h l a s i t  

 

s prodejem pozemku p. č. 8010/5 a částí pozemku p. č. 8004/8, vše v k. ú. Židenice  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 25 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 920/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 17 – Veřejná zakázka „Celoroční údržba komunikací v MČ Brno – Vinohrady“ – 

zahájení zadávacího řízení 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

s ch v a l u j e  

 

- zahájení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na služby„Celoroční  

  údržba komunikací v MČ Brno –Vinohrady“ otevřeným řízením dle § 21 odst. 1 písm. a)   

  zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

- zadávací dokumentaci zakázky podle předloženého materiálu 

 

u k l á d á  

 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 

odboru finančního a výstavby 

- zajistit prostřednictvím příkazní firmy PIONS, s.r.o. náležitosti stanovené zákonem, 

především zveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení v informačním systému 

veřejných zakázek a zadávací dokumentace na profilu zadavatele 

- termín do 3. 6. 2016  

                                                                                                                         

s ch v a l u j e    

 

- členy a náhradníky komise pro otevírání obálek veřejné zakázky „Celoroční údržba    

   komunikací v MČ Brno –Vinohrady“: 

 

                členové                                               náhradníci     

  

     JUDr. Michal Skoumal                                 Mgr. Bc. Marek Sklenář 

     JUDr. Eva Goláňová                                     Ing. Roman Kubíček 

     Ing. Květoslav Pekárek                                 Ing. Karel Gross                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 26 z 47 

 

 

- členy a náhradníky komise pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek veřejné   

   zakázky „Celoroční údržba komunikací v MČ Brno – Vinohrady“: 

 

                členové                                                   náhradníci 

 

JUDr. Michal Skoumal   Mgr. Bc. Marek Sklenář 

Ing. Miloslava Orsavová   Ing. Libor Štursa 

MUDr. Pavel Horský    Ing. Květoslav Pekárek 

RNDr. Bohumil Pokorný, CSc.  Ing. Karel Gross 

Mgr. Jiří Karásek    Ing. Roman Kubíček 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 27 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 921/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 18 – Schválení výzvy k podání nabídky na vánoční výzdobu na sloupech VO 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

s c h v a l u j e 

 

- výzvu k podání nabídky na vánoční výzdobu na sloupech VO dle přiloženého textu 

 

- firmy, které obdrží výzvu: 

Ateliér Maur s.r.o.,  Libušínská 575/82, 326 00 Plzeň 

Blachere_Illumination CZ, Ostrá Horka I/511, 76001 Zlín 

BON JOUR ILLUMINATION s.r.o., Kladenská 37, 25261 Dobrovíz 

MK-mon tilluminations s.r.o., Průmyslová 6, Klášterec nad Ohří 

SambaLighting CZ, s.r.o.. Očovská 16, 96501 Hodonín 

S.O.S. dekorace, s.r.o., BVV Výstaviště 1, 64700 Brno 

 

- komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení 

- Ing. Zuzana Bieberová 

- Ing. Miloslava Orsavová 

- JUDr. Eva Goláňová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 28 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 922/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 19 – Souhlas se zvláštním užíváním komunikace 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

s o u h l a s í  

 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 

M. S., Valtická, 628 00 Brno 

 

s o u h l a s í  

 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 

J. K., Bořetická, 628 00 Brno 

 

s o u h l a s í  

 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 

J. R., Prušánecká, 628 00 Brno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 29 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 923/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 20 – Záměr spočívající v rozšíření pachtování smlouvy o pachtýře k části pozemku p. 

č. 7108/1 k.ú Židenice 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

s ch v a l u j e  

 

zveřejnění záměru – rozšíření pachtovní smlouvy k části pozemku p. č. 7108/1 v  k. ú. Židenice 

o výměře 198  m2 , která je propachtovávána panu M. N., bytem  Kosmákova, Brno o pachtýře 

pana P. S., bytem V Zahradách, Lysice podle  předloženého materiálu 

 

u k l á d á 

 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 

odboru finančního a výstavby 

- zajistit usnesení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 30 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 924/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 21 – Rozbor hospodaření ZŠ a MŠ m. č. Brno – Vinohrady za I. čtvrtletí 2016 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o hospodaření příspěvkových organizací m. č. Brno-Vinohrady za I. čtvrtletí 2016:  

- ZŠ Mutěnická 23  

- MŠ Bořetická 7  

- MŠ SNĚHURKA Bořetická 26  

- MŠ Prušánecká 8  

- MŠ Velkopavlovická 15 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu m. č. Brno-Vinohrady  

 

v z í t    n a   v ě d o m í  

 

zprávu o hospodaření příspěvkových organizací m. č. Brno-Vinohrady za I. čtvrtletí 2016: 

- ZŠ Mutěnická 23  

- MŠ Bořetická 7  

- MŠ SNĚHURKA Bořetická 26  

- MŠ Prušánecká 8  

- MŠ Velkopavlovická 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 31 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 925/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 22 – Rozbor hospodaření příspěvkové organizace KVIC za I. čtvrtletí 2016 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o hospodaření příspěvkové organizace KVIC za I. čtvrtletí 2016  

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu m. č. Brno-Vinohrady 

 

v z í t   n a   v ě d o m í   

 

zprávu o  hospodaření příspěvkové organizace KVIC za I. čtvrtletí 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 32 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 926/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 22a – Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro KVIC 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

s c h v a l u j e 

 

přijetí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci projektů:  

„Výstava vín“, „Mladé kapely“ a „Bavíme se na Vinohradech“ 

 

a    

 

p o v ě ř u j e  

 

PhDr. Jiřího Čejku, starostu 

m.č. Brno – Vinohrady  

 

a  

 

Mgr. Jiřího Huňáčka, ředitele 

Kulturního, vzdělávacího a informačního centra 

- podpisem smluv o poskytnutí dotací. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 33 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 927/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 23 – Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů za I. čtvrtletí roku 2016 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady 

 

v z í t   n a  v ě d o m í 

 

plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů m. č. Brno – Vinohrady za 1. čtvrtletí roku 2016 

podle přiloženého materiálu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 34 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 928/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 24 – Harmonogram oprav svěřených bytových domů MČ Brno-Vinohrady 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

Projednala předložený dopis MMB ze dne 31. 3. 2016, ve kterém seznamuje MČ s dokumenty 

Zastupitelstva města Brna, přijatými na jeho Z7/16 zasedání konaném dne 15. 3. 2016 týkající 

se postupu při prodeji bytového fondu a dále seznam bytových domů schválených k prodeji 

současně s návrhem harmonogramu oprav bytových domů svěřených MČ Brno-Vinohrady do 

roku 2020. 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu MČ Brno-Vinohrady  

 

s c h v á l i t  

 

předložený harmonogram oprav bytových domů svěřených MČ Brno-Vinohrady do roku 2020 

 

u k l á d á  

 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 

bytového a všeobecného odboru  

- seznámit bytový odbor MMB s usnesením Zastupitelstva  m. č. Brno – Vinohrady 

- Termín nejpozději do 30. 9. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 35 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 929/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 25 – Nově zaevidované žádosti o byt 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

s c h v a l u j e 

 

přidělení níže uvedených bodů: 

 

A. K.     5 

J. J.    5 

 

u k l á d á 

 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 

bytového a všeobecného odboru 

- zajistit změnu v pořadí žadatelů o byt  

- Termín do 25. 5. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 36 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 930/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 26 – Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti podané v měsíci květnu 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

s c h v a l u j e 

 

květen     původní  nové roky 

M. K.     72  84 12 

S. K.     62  73 11 

A. K.     52  62 10 

J. M.     51  61 10 

A. P.     51  61 10 

A. V.     43  52 9 

M. Š.     34  42 8 

L. Ž.     27  34 7 

V. K.     27  34 7 

M. U.     27  34 7 

Z. T.     17  22 5 

I. B.     9  12 3 

F. P.     7  9 2 

Z. K.     1  3 1 

D. N.     0  2 1 

 

u k l á d á 

 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 

bytového a všeobecného odboru 

- zajistit změnu v pořadí žadatelů o byt  

- Termín do 25. 5. 2016 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 37 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 931/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 27 – Doplněná žádost o byt –   J. K., Vlčnovská  

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

s c h v a l u j e 

 

panu J. K.  přidělení 1 bodu za dítě. Počet bodů se tak zvýší  z 34  na 35 

 

u k l á d á 

 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 

bytového a všeobecného odboru 

- zajistit změnu v pořadí žadatelů o byt  

- Termín do 25. 5. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 38 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 932/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 28 – Změna bodů  u doplněné žádosti o byt – A.V. 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

s c h v a l u j e 

 

paní A. V.  přidělení 1 bodu za  dítě. Počet bodů se tak zvýší z 34 na 35 

 

u k l á d á 

 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 

bytového a všeobecného odboru 

- zajistit změnu v pořadí žadatelů o byt  

- Termín do 25. 5. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 39 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 933/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 29 – Nájemní smlouva na dobu určitou –  B. K., J. K., Mikulovská 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

s c h v a l u j e 

 

- paní B. K. a panu J. K.  prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu  v Mikulovská. 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 

- předložený text Smlouvy o nájmu bytu v domě  Mikulovská uzavřené  s paní B. K. a 

panem J. K. 

 

u k l á d á 

 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 

bytového a všeobecného odboru 

- zajistit uzavření Smlouvy o nájmu bytu  

- Termín do 17. 6. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 40 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 934/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 30 – Změna nájmu bytu v domě Mikulovská 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

s c h v a l u j e 

 

- Dohodu o vystoupení z nájmu bytu v domě Mikulovská podepsanou panem J.G.. 

Jediným nájemcem uvedeného bytu tak nadále zůstane pan J. G. 

- předložený text Smlouvy o nájmu bytu v domě Mikulovská uzavřené  s panem J. G. 

 

u k l á d á 

 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 

bytového a všeobecného odboru 

- zajistit uzavření Smlouvy o nájmu bytu  

- Termín do 17. 6. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 41 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 935/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 31 – Rozšíření nájmu bytu v domě Pálavské náměstí 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

s c h v a l u j e 

 

- rozšíření nájmu bytu v domě Pálavské náměstí o slečnu R. B.. Byt tak bude ve 

společném nájmu dosavadní nájemkyně bytu paní R. B. a její dcery slečny R. B. 

- předložený text Smlouvy o nájmu bytu v domě  Pálavské náměstí uzavřené                         

s paní R. B. st. a R. B. ml. 

 

u k l á d á 

 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 

bytového a všeobecného odboru 

- zajistit uzavření Smlouvy o nájmu bytu  

- Termín do 17. 6. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 42 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 936/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 32 – Žádost o souhlas s umístěním sídla pobočného spolku Unie Roska – reg. org. 

ROSKA Brno-venkov, z.p.s. na adrese  Brno, Mikulovská 9 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

s c h v a l u j e 

 

umístění  sídla pobočného spolku Unie Roska – reg. org. ROSKA Brno-venkov, z.p.s. v bytě               

č. 41  na adrese Mikulovská 4222/9, 628 00  Brno, jehož nájemkyní je paní  je paní Věra 

Dvořáková 

 

u k l á d á 

 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 

bytového a všeobecného odboru 

- seznámit žadatelku s usnesením RMČ  

- Termín do 17. 6. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 43 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 937/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 33 – Pronájem nebytových prostor ke komerčním účelům,  Prušánecká 13 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

n e s c h v a l u j e 

 

- pronájem nebytových prostor o velikosti 24,70 m2 v přízemí domu Prušánecká 13  

pohřební službě ANIMA, s.r.o., se sídlem Masarykovo náměstí 3, Telnice, zastoupené 

jednatelem společnosti panem Janem Volejníčkem – za účelem provozování kanceláře 

pohřební služby, tj. objednávání obřadů, doplněné prodejem souvisejícího zboží. 

            Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 

- předložený text Smlouvy o nájmu nebytových prostor v domě Prušánecká 13 uzavřené 

s pohřební službou ANIMA, s.r.o. 

 

u k l á d á 

 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 

bytového a všeobecného odboru 

- informovat žadatele o usnesení  

- Termín do 17. 6. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 44 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 938/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 34 – Žádost o pronájem nebytových prostor objekt Bzenecká 23, Brno -  tělocvična 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

s c h v a l u j e        

 

pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23, Brno organizaci Pionýr, z.s. – Jihomoravská 

krajská organizace Pionýra, Údolní 58a, Brno, zastoupená předsedou JmKOP  panem Janem 

Kačerem. 

Termín pronájmu: neděle 5.6.2016 od 09,00-18,00 hod. Účel pronájmu – volejbalový turnaj 

dětí Zlatý Vendelín.  

Nájemného za jednu tělocvičnu/den ve výši 1 500 Kč + 21% DPH celkem 3 000 Kč + 630 Kč 

DPH (krátkodobý pronájem) 

 

u k l á d á 

 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  

m.č. Brno - Vinohrady  

- informovat žadatele o rozhodnutí RMČ a v případě schválení uzavřít nájemní smlouvu 

- Termín do 30.5.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 45 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 939/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 35 – Pronájmy objektu Bzenecká 23 – výukový pavilon 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

b e r e   n a  v ě d o m í 

 

obsazenost objektu Bzenecká 23 – výukový pavilon dle přiložených plánů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 46 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 940/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 36 – Výměna vstupních dveří u objektu Velkopavlovická 25 – vstup Městská policie 

Brno 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

s c h v a l u j e 

 

1) Text výzvy k podání nabídky, veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce: 

„Výměna vstupních dveří u objektu Velkopavlovická 25 – vstup Městská policie Brno“ 

 

2) Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 

 

- Areastav, spol. s r.o., Školní 59/33 664 49 Ostopovice, IČ:48529061 

- OKNOSERVIS s.r.o., Drčkova 2876/17, Líšeň, 628 00 Brno, IČ 25519760 

- TANOR s.r.o., Fügnerova 470/46, Černá Pole, 613 00 Brno, IČ 29275130 

- HT WINDOOR, s.r.o., Ríšova 2, 641 00 Brno, IČ 29225426 

 

3) Komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

- Ing. Miloslava Orsavová 

- RNDr. Bohumil Pokorný, CSc. 

- Ing. Karel Gross 

- Mgr. Bc. Tereza Krestová 

 

u k l á d á 

 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  

m.č. Brno – Vinohrady  

- zajistit zaslání textu výzvy schváleným firmám a zajistit průběh výběrového řízení a 

výsledek předložit RMČ 

- Termín 1: 20. 5. 2016 

- Termín 2: 3. 6. 2016 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



26. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 47 z 47 

 

 

U S N E S E N Í  č. 941/16/7 

 

26. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 18. 5. 2016 

K bodu 37 – Program VIII. Zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady, které se bude konat 

v pondělí 13.6.2016 v 18,00 hodin 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

 

s c h v a l u j e 

 

program VIII. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady konaného dne 13. 6. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 


